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Direction régionale  

de l’économie,  

de l’emploi,  

du travail,  

et des solidarités 

 

Prestation conseil en ressources humaines 
Données du 04/06/2020 au 29/02/2024 

 

Données région Pays de la Loire 

 

Nombre d’entreprises bénéficiaires du dispositif en Pays de la Loire : 1 378 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Etat
4 870 447,00 €

Autres (Région, 
OPCO, autre 
financeur)

3 625 116,00 €

Répartition des financements

44%

19%

3%

9%

25%

Répartition géographique des entreprises

44 Loire Atlantique

49 Maine et Loire

53 Mayenne

72 Sarthe

85 Vendée

683

542

153

moins de 11 11 à 50 51 à 249

Nombre 
d'entreprises

Nombre 
de salariés

Taille des entreprises
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Le coût journalier moyen est de 1 087 €, pour une durée moyenne de prestation de 5,7 jours. 

69
210

183

191

180

17

3991

278

10

110

Nombre d'entreprises par secteur professionnel (OPCO)

AFDAS

AKTO

ATLAS

Constructys

Entreprises de Proximité

Mobilités

Ocapiat

OPCO 2i

OPCommerce

Santé

Uniformation

21%

3%

3%

3%
14%

5% 7%
8%

4%
3%

29%

Secteurs d'activité les plus concernés

Commerce de détail, à l'exception des automobiles et des motocycles

Activités d'architecture et d'ingénierie et activités de contrôle et
analyses techniques
Activités liées à l'emploi

Enseignement

Construction de bâtiments et travaux de construction spécialisés

Activités sportives, récréatives, de loisirs, créatives, artistiques et de
spectacle
Action sociale sans hébergement

Programmation, conseil et autres activités informatiques

Metallurgie

Restauration

Autres secteurs*

* secteurs dont le nombre de récurrences est < 34

9

10

34

47

235

266

692

720

768

834

Accompagnement des transitions collectives

Création de GE et accompagnement d'un GE…

Accompagnement à la transition numérique

Accompagnement à la transition écologique

Amélioration du dialogue social

Accompagnement à la reprise et variation d'activité

GPEC/GEPP

Professionnalisation de la fonction RH

Recrutement et intégration des salariés

Organisation du travail et qualité de vie au travail

Thèmes abordés* (nombre de récurrences)

*Une entreprise peut aborder plusieurs thèmes dans une même prestation 


